
Veranstaltungsvorschläge 

Für alle die, die Ihren ausländischen Sprachpartnern über die Sprache hinaus die schönen Seiten des 

Ruhrgebiets, des Niederrheins und eigentlich ganz NRWs ein wenig näher bringen möchten, und die 

an gemeinsamen Unternehmungen interessiert sind, haben wir ein paar Veranstaltungsvorschläge 

zusammengestellt. 
 

Besichtigungsvorschläge: 

Innenhafen (Duisburg); http://www.innenhafen-portal.de 

Bergbau-Museum (Bochum); www.bergbaumuseum.de 

Deutsch-Französisches Kultur-Zentrum (Essen); www.kultur-frankreich.de   

Planetarium (Bochum); www.planetarium-bochum.de 

Tetraeder (Bottrop); http://www.ruhr-guide.de 

Pfannkuchenhaus (Hattingen); http://www.verkehrsverein-hattingen.de 

Gruga-Park (Essen); http://www.grugapark.de/ 

Zoom-Erlebniswelt (Gelsenkirchen); http://www.zoom-erlebniswelt.de 

Restaurant Unsichtbar (Köln); http://www.unsicht-bar.com/ 

Sechs-Seen-Platte (Duisburg); http://www.wedaulink.de/ 

Himmelstreppe (Bochum-Wattenscheid); http://www.ruhr-guide.de 

Gasometer (Oberhausen); http://www.gasometer.de/ 

Rennbahn Raffelberg (Mülheim); http://www.muelheim-galopp.de/ 

Galopprennbahn Wambel (Dortmund); http://www.dortmunder-rennverein.de/rbahn.htm 

 

Für Bewegungshungrige: 

http://www.rewirpower.de/home/unterhaltung/fahrrad/radroutenplanernrw.html 

Tandem leihen beim Fahrradverleih Essen-Hbf; www.adfc-nrw.de/radstation/essen/intro.html 

Joggen um den Baldeneysee (Essen); http://www.baldeneysee.de/ 

Abtauchen im Gasometer, Klettern im Hochseilgarten (Duisburg); www.landschaftspark.de 

Bouldern im City Monkey (Essen); www.citymonkey.de/ 

Spazieren im Westpark (Bochum); http://www.ruhr-guide.de 

Kanufahren (Duisburg); http://www.dksc.de/ 

Beach-Volley-Ball im Gysenberg (Herne); http://www.gysenberg.de 

Eissporthalle (Dorsten); http://www.eissporthalle-dorsten.de/ 

Bootfahren auf dem Halterner Stausee; http://www.bootsvermietung-haltern.de/index2.html 
 

Cineastisches – Filme in Originalversion: 

Bahnhof Langendreer (Bochum); http://www.endstationkino.de 

Astra-Theater (Essen); http://astra-theater-essen.kino-zeit.de 

Galerie Cinema (Essen); http://www.essener-filmkunsttheater.de/ 

Film-Forum (Duisburg); http://www.filmforum-kino.de/ 

Roxy (Dortmund); http://www.roxykino-do.de 

Schauburg Filmpalast (Gelsenkirchen); http://www.schauburg-gelsenkirchen.de/ 



Museen und Ausstellungen: 

Museum für Kunst und Kulturgeschichte (Dortmund); http://mkk.dortmund.de 

Villa Hügel (Essen); http://www.villahuegel.de/ 

Voodoo-Museum (Essen)  http://www.africa-photo.com/museum/index.htm 

Westfälisches Freilichtmuseum (Hagen); http://www.freilichtmuseum-hagen.de/ 

Domschatzkammer (Essen); http://www.domschatz.info/ 

Bienenmuseum (Duisburg); http://www.bienenmuseumduisburg.de/ 

Radio Museum (Duisburg); http://www.radiomuseum-duisburg.de/ 

Medizinhistorische Sammlung der RUB (Bochum); www.bochum.de/kulturportal/ 

Unperfekthaus (Essen); http://www.unperfekthaus.de/ 

Alte Synagoge (Essen); http://www.alte-synagoge.essen.de/ 

Camera Obscura (Mülheim); http://www.camera-obscura-muelheim.de/index.php 

Archäologischer Park und Regionalmuseum (Xanten); http://www.apx.de/ 

Ruhrlandmuseum (Essen); http://www.ruhrlandmuseum.de/index02.jsp 

Folkwangmuseum (Essen); http://www.museum-folkwang.de/ 

Museumsinsel Hombroich (Neuss); http://www.inselhombroich.de/main.htm 
 

Ausgehen & Party & Tanzen: 

Taverne: Le Chat Noir (Essen); http://zuchat.de/branche 

Bar/Café: Buschbrand (Duisburg); http://www.buschbrand-duisburg.de/ 

Bar/Café: Treibsand (Bochum); http://www.cafetreibsand.de 

Pamela Falcon (Riff Bochum); http://new-york-nights.com/ 

Disco: Life Station (Dortmund); http://www.live-station.de/ 

Disco: Matrix (Bochum); http://www.matrix-bochum.de/ 

Disco: Zentrum Altenberg (Oberhausen); http://www.zentrum-altenberg.de/ 

Disco: Keller (Dortmund); http://www.im-keller.com 

Disco: Turock (Essen); http://www.turock.de/ 

Jazz: Domicil (Dortmund); http://www.domicil-dortmund.de/ 

Disco: Zeche (Bochum); http://www.zeche.com/ 

Disco: Zeche Carl (Essen); http://www.zechecarl.de/ 

Disco: Pulp (Duisburg); http://www.pulp-duisburg.de/ 

Disco: Delta-Musik-Park (Duisburg/Essen); http://delta-park.com 

Hundertmeister (Duisburg); http://www.hundertmeister.de/ 

Bar/Café: Café Keko (Duisburg); http://www.cafe-keko.de/ 
 

Veranstaltungen: 

Duisburger Filmwoche; http://www.duisburger-filmwoche.de/archiv/index.html 

Cranger Kirmes (Herne); http://www.cranger-kirmes.de/ 

Ruhrtrienale (NRW); http://www.ruhrtrienale.de/ 

Essen Original; http://www.essen-original.de/ 

Bochum Total; http://www.bochumtotal.de/ 

 

Weitere Links:  www.rewirpower.de 


